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LAUSUNTO KOSKIEN SUOMEN RANNIKKOSTRATEGIAN LUONNOSTA

Geologian tutkimuskeskus (GTK) kiittää mahdollisuudesta kommentoida Suomen rannikkostrategian 
luonnosta, jonka tavoitteena on edistää rannikon kestävää käyttöä vastaten luontokadon, 
ilmastomuutoksen ja saastumisen uhkiin kymmenen yhteisiä periaatteita ja toimintamalleja 
esittelevän toimenpidekokonaisuuden kautta.

GTK:n pääasialliseen toimialaan kuuluvaksi katsottavat teemat, joista suurin osa liittyy energia- ja 
kaivannaistoimialoihin, on rannikkostrategian luonnoksen listatuissa toimenpiteissä 
kokonaisuudessaan tunnistettu hyvin. 

Energiatoimialalla, merituulivoiman osalta hankkeiden varsinaiseen toteutukseen, ja siihen liittyviin 
vaikutuksiin liitettyjen toimenpiteiden kansallinen merkitys on kuitenkin arvotettu melko alhaiseksi 
suhteessa kyseisen toiminnan mahdollistaviin toimenpiteisiin. Esimerkiksi rakentamisen vaikutus 
meriympäristön ja ekosysteemin tilaan, sekä merituulivoimalle parhaiten soveltuvien alueiden 
kaavoitus on arvotettu alimmalle tasolle 4. tasolle. Merialueiden käytön nykyisten, ja 
lähitulevaisuudessa lisääntyvien kehityssuunnitelmien laajuuden ja sitä kautta lisääntyvän paineen 
kannalta, on hankkeiden vaikutuksia syytä ennakoida ja huomioida riittävästi alusta asti. Esitämme 
näiden merialueiden käytön kehitysnäkymiin ja tulevien hankkeiden ympäristövaikutuksiin 
olennaisesti vaikuttavien toimintojen arvotuksen nostamista tasolle 2 tai 3. Kaivannaisalan 
toimenpiteiden osalta on huomioitu, sekä suunnittelun, että kaivamisen vaikutusten merkitys, ja 
ajantasaisen tilannekuvan ymmärtäminen tutkimus- ja selvitystyön kautta hieman paremmin.
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Erityisen hyvin huomioituja ovat kaivannais- ja energiatoimialojen mahdolliset synergiaedut 
merikiviaineksen hyödyntämisen ja siihen varautumisen osalta merituulivoimahankkeiden 
yhteydessä. Vastaava synergiaan pyrkivä toimenpide on myös merilogistiikan toimialalla esitetty 
toimenpide ruoppausmassojen mahdollisesta hyödyntämisestä.

GTK pitää Suomen rannikkostrategian luonnosta kokonaisuutena, joka yleisellä tasolla tunnistaa 
hyvin geologiseen ympäristöön liittyvät toiminnan yhteiset periaatteet ja toimintamallit. GTK:lla ei 
ole luonnokseen muuta lisättävää.
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